CAPUT VI.
 « Anima quæ peccaverit, et contempta Domino, » et reliqua. Contemnit Dominum, qui negligit emendare, et non intelligit ab ipso posse manifestari et vindicari. Quicunque autem a tali diffiria deceptus, Domino in aliquo contrarium existimat, et præceptis ejus contraria, vel si proximum scienter lacerat, addat quintam partem pretii, id est linguae confessiones. Ad linguam enim gustus, qui est unus de quinque sensibus, pertinet. Reddat deo, etc. « Et omnia integra, » id est dignam paenitentia compensationem. Et offerat arietem, id est firmiter da Domini misericordia confidat et se dignum preparat ut exaudiatur. « Qui rogabit pro eo, » quis protector est omnium sperantium in se. Inservians, id est negans. Reliqua ut supra. « Haec est lex holocausti: Crempbitur in altari tota nocte usque mane. » De eo holocausto videtur hic dicere quo quotidie agnus unus mane, alter vespere erat offerendus. De cetero quid sit holocaustum spiritualiter supra diximus. Tota nocte usque ad mane ignis, qui in eodem altari est, ardet, quia charitas, quam Christus commendavit dioendo: « Manete in dilectione mea sicut dilexi vos (Iohann. xv.), in cordibus fidelium usque ad mane futuræ vite, ubi lux perfectæ scientie effulget, flagrare debet. Vestitur sacerdos tunica, sicut David dicit: « Sacerdotes tui induantur justitia (Psal. ci.). » Vestitus et seminalibus lineis, dum contineantiam pudicitie conservat, sicut Dominus ait: « Sint lumbi vestri prædicti, » et reliqua. (Lxx. xlii.) Ponit cineres juxta altare, dum consummationem hominorum operum Domino commendat, et Paulus dicit: Potens est depositum meum servare, » et reliqua, (II Tim. 1.) Alter altare cordis ara intelligitur, quia charitas æterna servanda est, et consummatio laborum recondenda. Paulus dicit: « Gloria nostra, haec est testimonium conscientie nostra (I Cor. 1). » Donec afferatur extra castra, id est, donec post finem hujus vite in loco mundissimo, quando, Apostolo teste, « Dominus illuminabit altitudinis tenebrarum, » etc. (I Cor. 15), consumat faciat usque ad favillam, id est exuta omni corruptione, in regno constitutus aeterno. Induitur sacerdos alios vestibus, dum quilibet fidelis proficit de virtute in virtutem. Expoliatur propriis vestibus, dum quæ retro sunt obliscens, in priora extenditur. Nutritur ignis in altari lignis mane subjectis, dum Patrum exemplis et Scripturarum sententiis in luce scientie ad ardorem charitatis fidelium corda provocantur. Adeps est pinguedo charitatis. Simila oleo conspersa est perfecta scientia cum misericordia operibus. De pleno pugillo et thure supra distinxus. Reliqua comedunt filii Aaron, quia pauci maxima mysteria scientie divine immolant, minores vero inferiora incarnationis Christi vel ceterorum mysteria percepunt. Quæ in loco sancto comeduntur sine fermento, id est intra sanctam Ecclesiam absque philosophicis et Judaicis superstitionibus. Mares tantum illis utuntur, id est frumentos et molitum cupi-